连云港市财政局
连云港市环境保护局
	文件

连财建〔2015〕4号

连云港市财政局  连云港市环境保护局

关于对环保专项资金项目进行检查的通知

各区财政局、环保局，市有关单位：

为加强环保专项资金的监督管理，依照相关法律法规和资金管理办法，市财政局、市环保局将对市区使用财政环保专项资金项目进行检查。为做好检查工作，请各地和各有关单位积极配合，提供相关材料。现将有关事项通知如下：

检查范围：

    1、2011-2013年度获得中央淮河流域水污染防治资金补助的项目、以前年度获得该专项资金补助未完工项目。

2、2011-2013年度获得省级环保引导资金资金补助的项目、省级覆盖拉网式农村环境综合整治试点项目。

3、2011-2013年度获得市级生态文明建设资金补助项目（工程建设类）。

以上项目中，已在2014年度省财政厅、省环保厅《关于开展2013-2014年度中央和省级环保专项资金使用情况检查的通知（加急）》检查之内的15个项目，不在本次检查范围。
检查内容：

项目实施情况、财政专项资金安排使用、资料台账、绩效等情况，具体包括：

1.项目建设进展情况。包括开工情况、建设情况、完成情况、竣工及验收情况等。检查项目实际建设与建设任务的一致性，包括项目名称、建设地点、建设任务量等。

2.项目资金来源。包括中央、省、市财政资金、地方资金、自筹资金、其他资金等。重点检查财政资金的使用管理情况。

3. 项目申报、日常监管、竣工验收等资料归档情况。

4．财政资金使用绩效情况。

检查步骤：

自查阶段： 3月1日-4月30日。获补资金项目单位开展自查，填报自查情况表（见附件），形成自查报告。自查报告应包括：项目概况、项目资金和项目管理情况、项目进展情况、项目（或预期）绩效、存在问题、整改情况。

抽查阶段。5月5日-5月31日。市财政局、环保局组织对重点项目、未上报自查报告的项目和平时督查中发现的进度缓慢项目进行抽查。

总结阶段。6月16日-6月30日。汇总自查报告和抽查结果，形成总结分析。经抽查发现问题的，相应扣减下一年度专项资金。

四、检查材料报送。自查表和自查报告的上报，区项目由各区汇总辖区内项目上报，市直单位直接上报。自查表和自查报告纸质件盖章后，连同电子文档报市环保局规财处。

    市环保局联系人：王植亚 电话85521737，邮箱：lyg85527007@126.com
    市财政局联系人：姜  江 电话85521551
附件：1、环保专项资金使用情况自查汇总表
      2、环保专项资金使用情况自查表

  连云港市财政局         连云港市环境保护局

                              2015年2月16日

[image: image1.wmf]
连云港市财政局
                2015年2月16日印发

[image: image2.wmf]
附表1

环保专项资金使用情况自查汇总表

  填报单位：（汇总单位）                                                               单位：万元

	序号
	 下达专项资金情况
	收款金额
	使用金额
	结余专项

资金金额
	建设情况（未动工、在建、.已竣工）
	备注

	项目名称
	资金级次（中央，省级、市级）
	资金使用单位
	资金下达年月日
	 指标金额
	下达资金文号

	 合计
	 ——
	 ——

	 ——

	——
	——

	1

	2

	3

单位负责人：          填表人：         联系电话：      填表日期：

填表说明：填报事项截至2015年2月28日；日期填写格式为年-月-日，如2015年2月28日填写为“2015-2-28”

附表2                   环保专项资金使用情况自查表

填报单位：（资金使用单位）                                                  单位：万元

	专项资金名称：
	资金级次：1.中央（  ）；2.省级（  ）；3.市级（   ）。
	项目总投资：

	项目名称：
	项目性质：1.新建（  ）；2.续建（  ）；3.其他（   ）。
	建设期限：201 年月日-年月日

	下达资金文号：
	主管部门：
	建设情况：1.未动工（ ）；2.在建（ ）；3.已竣工（）。

	序号
	 下达专项资金情况
	 收款情况
	 使用情况
	 结余情况
	 备注

	资金下达年月日
	 指标金额
	 收款时间
	 记账凭证号
	 金额
	 使用时间
	 记账凭证号
	 金额
	 金额

	 合 计
	 ——

	 ——
	 ——

	 ——
	 ——

	1

	2

单位负责人：             填表人：             联系电话：              填表日期：

 填表说明：填报事项截至2015年2月28日；    日期填写格式为年-月-日，如2015年2月28日填写为“2015-2-28”

  —2—

—1—

_1234567890

_1234567891